

損益の状況（連結）

■国内・海外別収支

(単位：百万円)

区分	平成24年度				平成25年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
資金運用収益	1,096,908	496,673	△105,774	1,487,807	1,154,829	539,437	△88,160	1,606,106
資金調達費用	237,412	149,238	△105,459	281,192	227,173	157,418	△87,732	296,859
資金運用収支	859,495	347,434	△315	1,206,615	927,655	382,018	△427	1,309,246
信託報酬	1,823	—	—	1,823	2,393	—	—	2,393
役務取引等収益	576,012	146,459	△2,831	719,640	619,047	170,873	△11,577	778,343
役務取引等費用	122,477	23,558	△272	145,763	114,542	30,644	△1,055	144,131
役務取引等収支	453,535	122,900	△2,558	573,877	504,505	140,228	△10,522	634,211
特定取引収益	198,848	34,767	△57,747	175,868	173,645	46,359	△30,919	189,085
特定取引費用	69,493	28,378	△57,747	40,124	13,067	17,851	△30,919	—
特定取引収支	129,354	6,389	—	135,744	160,577	28,508	—	189,085
その他業務収益	308,105	54,698	△617	362,186	190,982	34,612	△233	225,360
その他業務費用	84,618	9,930	—	94,549	88,267	5,869	△229	93,907
その他業務収支	223,486	44,768	△617	267,637	102,714	28,742	△3	131,453

- (注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用(平成24年度7百万円、平成25年度1百万円)を資金調達費用から控除して表示しております。
 3. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。

■資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

国内	平成24年度			平成25年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	94,161,776	1,096,908	1.16%	85,178,209	1,154,829	1.36%
うち貸出金	51,558,441	814,057	1.58	51,910,367	759,725	1.46
うち有価証券	36,757,204	218,720	0.60	25,569,649	317,429	1.24
うちコールローン及び買入手形	303,408	1,519	0.50	273,799	1,582	0.58
うち買現先勘定	30,138	46	0.16	34,087	45	0.13
うち債券貸借取引支払保証金	3,689,947	6,527	0.18	3,623,081	7,266	0.20
うち預け金	330,176	1,359	0.41	625,160	3,068	0.49
資金調達勘定	98,618,767	237,412	0.24	100,137,796	227,173	0.23
うち預金	76,183,139	47,445	0.06	79,237,323	45,019	0.06
うち譲渡性預金	6,435,488	9,125	0.14	5,554,290	5,864	0.11
うちコールマネー及び売渡手形	1,233,579	1,039	0.08	1,497,107	1,221	0.08
うち売現先勘定	1,068,990	1,496	0.14	1,114,596	1,125	0.10
うち債券貸借取引受入担保金	3,870,048	6,252	0.16	3,122,796	3,486	0.11
うちコマースナル・ペーパー	—	—	—	196,192	329	0.17
うち借入金	5,035,564	87,374	1.74	4,194,658	78,827	1.88
うち短期社債	186,527	218	0.12	215,910	231	0.11
うち社債	4,366,856	80,734	1.85	4,699,431	87,518	1.86

- (注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であります。
 2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
 3. 無利息預け金の平均残高(平成24年度1,598,185百万円、平成25年度12,410,570百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。
 4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成24年度17,906百万円、平成25年度14,831百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成24年度17,906百万円、平成25年度14,831百万円)及び利息(平成24年度7百万円、平成25年度1百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

(単位：百万円)

海外	平成24年度			平成25年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	24,914,597	496,673	1.99%	30,258,278	539,437	1.78%
うち貸出金	14,696,165	382,465	2.60	17,300,619	413,735	2.39
うち有価証券	2,176,455	34,073	1.57	2,138,265	27,889	1.30
うちコールローン及び買入手形	1,141,432	13,038	1.14	1,195,387	16,769	1.40
うち買現先勘定	285,240	6,193	2.17	491,481	7,772	1.58
うち債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—	—	—
うち預け金	4,665,188	32,078	0.69	6,051,947	35,174	0.58
資金調達勘定	17,503,492	149,238	0.85	21,898,497	157,418	0.72
うち預金	8,410,034	49,448	0.59	10,494,439	61,036	0.58
うち譲渡性預金	5,264,852	32,638	0.62	7,223,402	33,278	0.46
うちコールマネー及び売渡手形	659,919	3,508	0.53	665,985	2,283	0.34
うち売現先勘定	1,081,172	4,805	0.44	981,930	3,047	0.31
うち債券貸借取引受入担保金	—	—	—	—	—	—
うちコマースナル・ペーパー	1,580,650	5,703	0.36	2,192,106	6,276	0.29
うち借入金	410,128	8,623	2.10	229,501	3,381	1.47
うち短期社債	—	—	—	—	—	—
うち社債	54,832	2,825	5.15	40,094	1,672	4.17

- (注) 1. 「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成24年度85,149百万円、平成25年度82,018百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。

(単位：百万円)

合計	平成24年度			平成25年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	117,570,430	1,487,807	1.27%	114,068,822	1,606,106	1.41%
うち貸出金	64,889,690	1,119,939	1.73	68,042,417	1,107,862	1.63
うち有価証券	38,933,660	252,439	0.65	27,707,915	344,851	1.24
うちコールローン及び買入手形	1,444,840	14,557	1.01	1,469,187	18,351	1.25
うち買現先勘定	315,280	6,240	1.98	456,907	7,749	1.70
うち債券貸借取引支払保証金	3,689,947	6,527	0.18	3,623,081	7,266	0.20
うち預け金	4,870,733	32,978	0.68	6,560,395	37,798	0.58
資金調達勘定	114,579,932	281,192	0.25	120,671,195	296,859	0.25
うち預金	84,429,208	96,394	0.11	89,612,608	105,561	0.12
うち譲渡性預金	11,700,340	41,763	0.36	12,777,692	39,142	0.31
うちコールマネー及び売渡手形	1,893,498	4,547	0.24	2,163,092	3,505	0.16
うち売現先勘定	2,150,064	6,300	0.29	2,027,865	4,105	0.20
うち債券貸借取引受入担保金	3,870,048	6,252	0.16	3,122,796	3,486	0.11
うちコマースナル・ペーパー	1,580,650	5,703	0.36	2,388,298	6,606	0.28
うち借入金	4,080,888	19,415	0.48	3,255,502	16,622	0.51
うち短期社債	186,527	218	0.12	215,910	231	0.11
うち社債	4,421,689	83,559	1.89	4,739,525	89,190	1.88

- (注) 1. 上記計数は、「国内」、「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成24年度1,682,995百万円、平成25年度12,492,218百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成24年度17,906百万円、平成25年度14,831百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成24年度17,906百万円、平成25年度14,831百万円)及び利息(平成24年度7百万円、平成25年度1百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

■ 役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成24年度				平成25年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
役務取引等収益	576,012	146,459	△ 2,831	719,640	619,047	170,873	△ 11,577	778,343
うち預金・貸出業務	23,372	89,445	△ 11	112,805	23,013	97,728	△ 3,810	116,931
うち為替業務	118,500	12,260	△ 1	130,760	118,482	14,314	△ 1	132,795
うち証券関連業務	63,898	18,206	△ 1,538	80,566	105,758	28,626	△ 4,440	129,944
うち代理業務	16,643	—	—	16,643	16,596	—	—	16,596
うち保護預り・貸金庫業務	5,989	2	—	5,991	5,830	2	—	5,833
うち保証業務	36,971	12,137	△ 142	48,965	36,965	13,029	△ 155	49,839
うちクレジットカード関連業務	6,434	—	—	6,434	6,745	—	—	6,745
うち投資信託関連業務	144,757	1,556	—	146,314	144,090	1,516	—	145,607
役務取引等費用	122,477	23,558	△ 272	145,763	114,542	30,644	△ 1,055	144,131
うち為替業務	27,923	16,381	△ 59	44,244	28,658	8,135	△ 95	36,698

(注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。

■ 特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成24年度				平成25年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
特定取引収益	198,848	34,767	△ 57,747	175,868	173,645	46,359	△ 30,919	189,085
うち商品有価証券収益	179,677	—	△ 8,463	171,214	150,121	—	△ 11,016	139,105
うち特定取引有価証券収益	4,225	60	—	4,286	20,396	—	△ 118	20,277
うち特定金融派生商品収益	14,577	34,707	△ 49,284	—	2,915	46,359	△ 19,784	29,491
うちその他の特定取引収益	367	—	—	367	210	—	—	210
特定取引費用	69,493	28,378	△ 57,747	40,124	13,067	17,851	△ 30,919	—
うち商品有価証券費用	—	8,463	△ 8,463	—	—	11,016	△ 11,016	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	—	118	△ 118	—
うち特定金融派生商品費用	69,493	19,914	△ 49,284	40,124	13,067	6,716	△ 19,784	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。